[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

___________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.06.2016 г. № 218/32
О внесении изменений и дополнений

в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области
  В соответствии с пунктами 4.5 статьи 5 Налогового Кодекса Российской Федерации (часть первая), статьей 387 Налогового Кодекса Российской Федерации (часть вторая), Совет депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области решил:

        1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Городского поселения Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 25.11.2010 г. №171/23:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
 «2. Установить следующие налоговые ставки в процентах от кадастровой оценки земли по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, в том числе:

2.1.  0,2 процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
 приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, предназначенных для некоммерческого использования.

2.2.  0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2.3. 0,5 процента в отношении земельных участков, занятых индивидуальными и кооперативными гаражами.
2.4. 1,5 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах городского поселения Воскресенск, но не используемых для сельскохозяйственного производства и (или) используемых не по целевому назначению;
приобретенных (предоставленных) для дачного хозяйства (дачного строительства) коммерческими организациями;

в отношении прочих земельных участков».

1.2. Дополнить Положение подпунктом 4.1.6. следующего содержания:

«4.1.6. Государственные бюджетные учреждения Московской области, вид деятельности которых направлен на сопровождение оформления права собственности Московской области на объекты недвижимости, включая земельные участки».
          2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.
 3.  Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.
   4. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014г.

   5. Пункт 1.2. настоящего решения действует до 31.12.2016 г.

         6.  Настоящее решение вступает в силу через месяц с момента размещения (опубликования) на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального образования Московской области.

    7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, кредитной и инвестиционной политике Слепова С.С.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Воскресенск                                                            Ю.Н. Райхман
Глава городского поселения Воскресенск                                                 А.В. Квардаков